
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

1 / 12

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 22 de juliol de 2025 / 22 de julio de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 26 de juny de 2025.

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 26 de junio de 2025.

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de juny i el
15 de juliol de 2025, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
junio y el 15 de julio de 2025, a efectos de lo establecido
en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 13, 20 i
27 de juny i de 4 de juliol de 2025, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 13,
20 y 27 de junio y de 4 de julio de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

4 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'Acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la Modificació Puntual de Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de Naturalesa
Urbana de València, per a la incorporació de la fitxa de
protecció BRL del “Mòdul de Llotja” situat en Fira
València. (Núm. expedient E-03001-2021-000146-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
Acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la Modificación Puntual
de Catálogo Estructural de Bienes y Espacios Protegidos
de Naturaleza Urbana de València, para la incorporación
de la ficha de protección BRL del “Módulo de Lonja”
situado en Feria València. (Núm. expediente
E-03001-2021-000146-00)

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'Acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la Modificació Puntual del Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de Naturalesa
Urbana, per a la incorporació de les fitxes de protecció
“Refugis antiaeris de València” com a Béns de
Rellevància Local amb la categoria de Lloc Històric
d'Interés Local (BRL-SHIL). (Núm. expedient
E-03001-2023-000419-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
Acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la Modificación Puntual
del Catálogo Estructural de Bienes y Espacios Protegidos
de Naturaleza Urbana, para la incorporación de las fichas
de protección “Refugios antiaéreos de València” como
Bienes de Relevancia Local con la categoría de Sitio
Histórico de Interés Local (BRL-SHIL). (Núm. expediente
E-03001-2023-000419-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
l'Estudi de Detall de l'illa conformada pels carrers de
Vicent Marco Miranda i Joaquim Benlloch (enginyer) i
plaça del Pintor Andreu, del Pla Parcial “Malilla Nord".
(Núm. expedient E-03001-2025-000106-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente el Estudio de Detalle de la manzana
conformada por las calles Vicent Marco Miranda y
Joaquín Benlloch Ingeniero y plaza Pintor Andreu, del
Plan Parcial “Malilla Norte”. (Núm. expediente
E-03001-2025-000106-00)

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del Pla General
d'Ordenació Urbana per a canvi d'ús de cinc parcel·les
qualificades com a dotacionals GIS-5 a residencial i un
altre ús dotacional. (Núm. expedient
E-03001-2024-000462-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del Plan
General de Ordenación Urbana para cambio de uso de
cinco parcelas calificadas como dotacionales GIS-5 a
residencial y otro uso dotacional. (Núm. expediente
E-03001-2024-000462-00)

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar el Programa
d'Actuació Integrada per al desenvolupament de la
Unitat d'Execució 1 de Massarrojos. (Núm. expedient
E-03003-2023-000017-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
el Programa de Actuación Integrada para el desarrollo de
la Unidad de Ejecución 1 de Massarrojos. (Núm.
expediente E-03003-2023-000017-00)

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar l'Empresa
Mixta Valenciana d'Aigües, SA, la mínima afecció de
diversos exemplars d'arbres monumentals situats en el
passeig de l'Albereda. (Núm. expedient
E-04001-2025-000536-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone autorizar
a la Empresa Mixta Valenciana de Aguas, SA, la mínima
afección de varios ejemplares de árboles monumentales
situados en el paseo de la Alameda. (Núm. expediente
E-04001-2025-000536-00)

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
el Pla d'Acció en matèria de Contaminació Acústica,
Fase 4. (Núm. expedient E-02610-2024-000191-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente el Plan de Acción en materia de
Contaminación Acústica, Fase 4. (Núm. expediente
E-02610-2024-000191-00)

11 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la modificació de l'article 44 de l'Ordenança de
Contaminació Acústica. (Núm. expedient
E-02610-2025-000015-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la modificación del artículo 44 de la
Ordenanza de Contaminación Acústica. (Núm.
expediente E-02610-2025-000015-00)

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dóna compte de la Sentència del
TSJ, confirmada per sentència del Tribunal Suprem, que
estima parcialment el recurs interposat contra l'acord de
la Comissió Territorial d'Urbanisme que va aprovar
definitivament el PEP Ciutat Vella i el seu Catàleg de
Proteccions. (Núm. expedient E-00501-2022-000431-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la Sentencia del TSJ, confirmada por sentencia del
Tribunal Supremo, que estima parcialmente el recurso
interpuesto contra el acuerdo de la Comisión Territorial
de Urbanismo que aprobó definitivamente el PEP Ciutat
Vella y su Catálogo de Protecciones. (Núm. expediente
E-00501-2022-000431-00)

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dóna compte de l'Informe de la
Tresoreria General sobre el compliment de terminis per
al pagament de les obligacions municipals del segon
trimestre de 2025. (Núm. expedient
E-04906-2025-000008-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe de la Tesorería General sobre el
cumplimiento de plazos para el pago de las obligaciones
municipales del segundo trimestre de 2025. (Núm.
expediente E-04906-2025-000008-00)

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte dels estats

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

d'execució pressupostària i de situació de tresoreria a 30
de juny 2025. (Núm. expedient
E-04302-2025-000005-00)

los estados de ejecución presupuestaria y de situación
de tesorería a 30 de junio 2025. (Núm. expediente
E-04302-2025-000005-00)

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la relació de
subconceptes de crèdit zero creats en el segon trimestre
de 2025. (Núm. expedient E-05501-2025-000031-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la relación de subconceptos de crédito cero creados en el
segundo trimestre de 2025. (Núm. expediente
E-05501-2025-000031-00)

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe de
l'interventor general municipal sobre la justificació de les
aportacions efectuades als grups polítics municipals amb
càrrec al Pressupost municipal de 2024. (Núm.
expedient E-00409-2025-000004-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del interventor general municipal sobre la
justificación de las aportaciones efectuadas a los grupos
políticos municipales con cargo al Presupuesto municipal
de 2024. (Núm. expediente E-00409-2025-000004-00)

17 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 6a modificació del pressupost 2025 per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2025-000026-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 6ª modificación del
presupuesto 2025 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2025-000026-00)

18 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 6a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions de 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000030-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 6ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones de 2025. (Núm.
expediente E-05501-2025-000030-00)

19 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la modificació
de l'Annex d'Inversions del Pressupost de l'exercici 2025
de l'OAM Palau de la Música, Congressos i Orquestra de
València. (Núm. expedient E-70020-2024-000079-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la modificación del Anexo de Inversiones del
Presupuesto del ejercicio 2025 del OAM Palau de la
Música, Congresos y Orquesta de València. (Núm.
expediente E-70020-2024-000079-00)

20 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 1a modificació de crèdits extraordinaris al Pressupost
de l'OAM Universitat Popular de l'exercici 2025,
finançada amb el romanent líquid de tresoreria
disponible de 2024. (Núm. expedient
E-70008-2025-000063-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 1ª modificación de créditos
extraordinarios al Presupuesto del OAM Universidad
Popular del ejercicio 2025, financiada con el remanente
líquido de tesorería disponible de 2024. (Núm.
expediente E-70008-2025-000063-00)

21 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 2a modificació de crèdits al Pressupost de l'OAM
Universitat Popular de l'exercici 2025, sota la modalitat
de crèdits extraordinaris, finançats amb el romanent
líquid de tresoreria. (Núm. expedient
E-70008-2025-000072-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 2ª modificación de créditos
al Presupuesto del OAM Universidad Popular del
ejercicio 2025, bajo la modalidad de créditos
extraordinarios, financiados con el remanente líquido de
tesorería. (Núm. expediente E-70008-2025-000072-00)

22 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 3a modificació de crèdits per devolució del superàvit
corresponent al 2024 de l'OAM Parcs, Jardins i
Biodiversitat Urbana. (Núm. expedient
E-70110-2025-000038-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 3ª modificación de créditos
por devolución del superávit correspondiente al 2024 del
OAM Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana. (Núm.
expediente E-70110-2025-000038-00)

23 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

la 4a modificació de crèdits del 'OAM Parcs, Jardins i
Biodiversitat Urbana per incorporació dels romanents de
tresoreria de 2024. (Núm. expedient
E-70110-2025-000039-00)

aprobar provisionalmente la 4ª modificación de créditos
del OAM Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana por
incorporación de los remanentes de tesorería de 2024.
(Núm. expediente E-70110-2025-000039-00)

24 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 4a modificació de crèdits extraordinaris i suplements,
finançats amb la incorporació del romanent líquid de
tresoreria per a despeses generals de l'exercici 2024, de
l'OAM Fundació Esportiva Municipal. (Núm. expedient
E-70002-2025-000335-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 4.ª modificación de créditos
extraordinarios y suplementos, financiados con la
incorporación del remanente líquido de tesorería para
gastos generales del ejercicio 2024, del OAM Fundación
Deportiva Municipal. (Núm. expediente
E-70002-2025-000335-00)

25 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 5ª modificació de crèdits extraordinaris i suplements,
finançats amb la incorporació del romanent líquid de
tresoreria per a despeses generals de l'exercici 2024, de
l'OAM Fundació Esportiva Municipal. (Núm. expedient
E-70002-2025-000336-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 5ª modificación de créditos
extraordinarios y suplementos, financiados con la
incorporación del remanente líquido de tesorería para
gastos generales del ejercicio 2024, del OAM Fundación
Deportiva Municipal. (Núm. expediente
E-70002-2025-000336-00)

26 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la modificació
dels Estatuts de l'Associació de Municipis Vinculats al
Parc Natural del Túria. (Núm. expedient
E-00601-2024-000018-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la modificación de los Estatutos de la Asociación
de Municipios Vinculados al Parque Natural del Turia.
(Núm. expediente E-00601-2024-000018-00)

27 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la presentació
de la candidatura de la ciutat de València al Premi Ciutat
Accessible 2026 (Access City Award), convocat per la
Comissió Europea. (Núm. expedient
E-00202-2025-000273-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la presentación de la candidatura de la ciudad de
València al Premio Ciudad Accesible 2026 (Access City
Award), convocado por la Comisión Europea. (Núm.
expediente E-00202-2025-000273-00)

28 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat pública
secundària de professor associat en la Universitat de
València. (Núm. expedient E-01101-2024-002200-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad pública
secundaria de profesor asociado en la Universidad de
València. (Núm. expediente E-01101-2024-002200-00)

29 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat pública
secundària de professor associat en el Departament
d'Informàtica de la Universitat de València. (Núm.
expedient E-01101-2024-002276-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad pública
secundaria de profesor asociado en el Departamento de
Informática de la Universidad de València. (Núm.
expediente E-01101-2024-002276-00)

30 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
modificacions en l'Acord Laboral del Personal Funcionari
2024-2027. (Núm. expedient E-01001-2025-000205-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar
modificaciones en el Acuerdo Laboral del Personal
Funcionario 2024-2027. (Núm. expediente
E-01001-2025-000205-00)

31 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa aprovar el canvi de denominació
del municipi per la versió bilingüe i sotmetre l'expedient a
informació pública. (Núm. expedient
E-01304-2025-000005-00)

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone aprobar el cambio de
denominación del municipio por la versión bilingüe y
someter el expediente a información pública. (Núm.
expediente E-01304-2025-000005-00)

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

MOCIONS MOCIONES

32 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Campillo,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre l'adaptació de València a l'augment de les
temperatures i la creació d'espais de refugi climàtic.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Campillo,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre la adaptación de València al aumento
de las temperaturas y la creación de espacios de refugio
climático. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

33 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Notario,
portaveu i regidora respectivament del Grup Compromís,
sobre l'adaptació de la neteja i recollida de residus
davant l'augment del turisme i la turistificació. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Notario,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Compromís, sobre la adaptación de la limpieza y
recogida de residuos ante el aumento del turismo y la
turistif icación. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

34 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, de rebuig als discursos d'odi i la violència
encoratjada per estos discursos. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000091-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, de rechazo a los discursos de odio y la
violencia alentada por estos discursos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000091-00)

35 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre el deute reconegut amb la'EMT. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000093-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre la deuda reconocida con la EMT. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000093-00)

36 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre protecció del lloguer. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre protección del alquiler. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

37 Moció subscrita pel Sr. Caballero, portaveu del Grup
Popular, per a la defensa de la qualitat democràtica i la
regeneració institucional. (Núm. expedient
O-89POP-2025-000004-00)

Moción suscrita por el Sr. Caballero, portavoz del Grupo
Popular, para la defensa de la calidad democrática y la
regeneración institucional. (Núm. expediente
O-89POP-2025-000004-00)

38 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Pérez, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el
PAI del  Grau. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000093-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Pérez,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre el PAI del Grao. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000093-00)

39 Moció conjunta del Sr. Badenas i la Sra. Herrero,
regidors del Grup Vox, sobre consolidació del sòl i el vol
a la ciutat de València. (Núm. expedient
O-C2313-2025-000037-00)

Moción conjunta del Sr. Badenas y la Sra. Herrero,
concejales del Grupo Vox, sobre consolidación del suelo
y el vuelo en la ciudad de Valencia. (Núm. expediente
O-C2313-2025-000037-00)

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

40 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la contractació en la Gran Fira del
grup "Los Meconios". (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000091-00)

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la contratación en la Gran Fira
del grupo "Los Meconios". (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000091-00)

41 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre el transport públic en València.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre el transporte público en
València. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

PREGUNTES PREGUNTAS

42 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les actuacions de manteniment de
col·legis públics i escoles infantils pendents. (Núm.

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las actuaciones de mantenimiento de
colegios públicos y escuelas infantiles pendientes. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

expedient O-89COM-2025-000051-00) expediente O-89COM-2025-000051-00)

43 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les actuacions de manteniment de
col·legis públics i escoles infantils executades. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las actuaciones de mantenimento de
colegios públicos y escuelas infantiles ejecutadas. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

44 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la relació de sistemes d'aire
condicionat avariats en edificis municipals. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la relación de sistemas de aire
acondicionado averiados en edificios municipales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

45 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'enllumenat de la passarel·la
ciclopedestre de Benimàmet. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el alumbrado en la pasarela
ciclopedestre de Benimàmet. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

46 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la rehabilitació de l'alqueria de Falcó i
el centre de dia de persones amb discapacitat
intel· lectual.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la rehabilitación de la alquería Falcó y
el centro de día de personas con discapacidad
intelectual .  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

47 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la protecció de les persones sense
llar per les altes temperatures. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la protección de las personas sin
hogar por las altas temperaturas. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

48 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el cens de persones sense llar. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el censo de personas sin hogar.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

49 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Fons Social Europeu Plus. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Fondo Social Europeo Plus. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

50 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre l'atorgament d'autoritzacions
demanials. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000087-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el otorgamiento de autorizaciones
demaniales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000087-00)

51 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre llocs de la RPT vacants en la Fundació
Esportiva Municipal. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000087-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre puestos de la RPT vacantes en la
Fundación Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000087-00)

52 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la Subdirecció de la Fundació Esportiva
Municipal. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000087-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la Subdirección de la Fundación
Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000087-00)

53 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el procés selectiu de comissaris
principals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000087-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el proceso selectivo de comisarios
principales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000087-00)

54 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els policies locals menors de 55 anys
en llocs administratius. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000087-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los policías locales menores de 55 años
en puestos administrativos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000087-00)



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

55 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la partida del pressupost de despeses UD660
15210 68200. Obligacions reconegudes netes. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000091-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la partida del presupuesto de gastos
UD660 15210 68200. Obligaciones reconocidas netas.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000091-00)

56 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les certificacions d'obra del Nou Mestalla. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000091-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las certificaciones de obra del Nou
Mestalla. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000091-00)

57 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les empreses que han motivat l'abstenció en
procediment de contractació d'algun regidor del govern.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000091-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las empresas que han motivado la
abstención en procedimiento de contratación de algún
concejal del gobierno. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000091-00)

58 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les inversions (capítols 6 i 7 de gastos) pendents
de pagament que s'han incrementat a 17,6 milions a 30
de juny. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000091-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las inversiones (capítulos 6 y 7 de
gastos) pendientes de pago que se han incrementado a
17,6 millones a 30 de junio. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000091-00)

59 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les certificacions pendents de pagament a 30 de
juny 2025. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000091-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las certificaciones pendientes de pago a
30 de junio 2025. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000091-00)

60 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la finestreta única per a l'hostaleria. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la ventanilla única para la hostelería. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000090-00)

61 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els programes de Grans Ciutats i EMPACE. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los programas de Grandes Ciudades y EMPACE.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000090-00)

62 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les campanyes per a la promoció del comerç local.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las campañas para la promoción del comercio
local. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000090-00)

63 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el Bono Esport Solidari. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el Bono Esport Solidari. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000090-00)

64 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre contractes que s'han de resoldre per la
desaparició de la Fundació València Activa. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre contratos que han de resolverse por la
desaparición de la Fundación València Activa. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000090-00)

65 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre falta de comunicació de presumpta
infracció. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre falta de comunicación de presunta
infracción. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

66 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre licitació del Balneari de l'Albereda.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre licitación del Balneario de la Alameda.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

67 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre places per a persones sense sostre
en Benimaclet. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre plazas para personas sin techo en
Benimaclet.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

68 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

Compromís, sobre la atenció per violència de gènere.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Compromís, sobre la atención por violencia de género.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

69 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el Pla Local de Residus. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Local de Residuos. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

70 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre situació actual de la cessió de les
cobertes per a la instal·lació de plaques solars en
cobertes municipals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre situación actual de la cesión de las
cubiertas para la instalación de placas solares en
cubiertas municipales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

71 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la vigilància del compliment del
contracte de manteniment de la jardineria de la zona sud
de València.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la vigilancia del cumplimiento del
contrato de mantenimiento de la jardinería de la zona sur
de València. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

72 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el nombre d'arbres plantats i caiguts
en 2025. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el número de árboles plantados y
caídos en 2025. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

73 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les dades d'execució del pressupost
d'inversió de jardineria. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los datos de ejecución del
presupuesto de inversión de jardinería. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

74 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'Ordenança de mercats de districte.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la Ordenanza de Mercados de
Distrito. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

75 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els controls de documentació de
vehicles. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los controles de documentación de
vehículos. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

76 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la climatització del Mercat Central.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la climatización del Mercado Central.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

77 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el manteniment del monument a
Antonio Ferrandis. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el mantenimiento del monumento a
Antonio Ferrandis. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

78 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les vivendes dotacionals per a
persones en risc d’exclusió social. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las viviendas dotacionales para
personas en riesgo de exclusión social. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

79 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la restauració de la muralla àrab.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la restauración de la muralla árabe.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

80 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el Pla Director del Museu de la Ciutat.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Director del Museo de la
Ciudad. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

81 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre una plaga de panderoles en Carpesa.

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre una plaga de cucarachas en Carpesa.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00) (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

82 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'estat del projecte d'enllumenat al
carrer de Prudenci Alcón i Mateu. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el estado del proyecto de alumbrado
en la calle Prudenci Alcón i Mateu. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

83 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el compliment de la moció sobre el
conveni amb el València CF. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el cumplimiento de la moción sobre el
convenio con el València CF. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

84 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les places per a residents en
l'aparcament de Parcent. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las plazas para residentes en el
aparcamiento de Parcent. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

85 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el Pla Especial de La Marina Reial
Joan Carles I .  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Especial de La Marina Real
Juan Carlos I. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

86 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les fonts PUSDAR instal·lades. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000089-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las fuentes PUSDAR instaladas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000089-00)

87 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les sancions revocades per no poder realitzar la
seua notificació. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000089-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las sanciones revocadas por no poder realizar su
noti f icación. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000089-00)

88 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el control de plagues. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000089-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el control de plagas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000089-00)

89 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre l'agenda del director general de la Capitalitat
Verda. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000089-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la agenda del director general de la Capitalidad
Verde. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000089-00)

90 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el Centre Cívic el Cabanyal. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000089-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el Centro Cívico el Cabanyal. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000089-00)

91 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les roques del Corpus. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las rocas del Corpus. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

92 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el viatge amb vaixell de les candidates a Fallera
Major. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el viaje en barco de las candidatas a Fallera
Mayor. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

93 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les naus de la Ciutat de l'Artista Faller. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las naves de la Ciudad del Artista Fallero. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

94 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les despeses de la Gran Fira. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre los gastos de la Gran Feria. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

95 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre l'actuació de "Los Meconios" en la Fira

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la actuación de "Los Meconios" en la Feria de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

de Juliol. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000090-00) Julio. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000090-00)

96 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el monument a les víctimes d'accidents
de trànsit. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el monumento a las víctimas de accidentes de
tráfico. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000090-00)

97 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el Museu de la Setmana Santa
Marinera. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Museo de la Semana Santa Marinera. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000090-00)

98 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la neteja del carrer Sollana. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la limpieza de la calle Sollana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

99 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el carril bici de l'avinguda Fernando el Catòlic.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el carril bici de la avenida Fernando el
Católico. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

100 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la rotonda de Cardenal Benlloch-Blasco Ibáñez.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la rotonda de Cardenal
Benlloch-Blasco Ibáñez. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

101 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'entorn escolar del CEIP Angelina
Carnicer. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el entorno escolar del CEIP Angelina
Carnicer. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

102 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el contracte de servei
d'assessorament comptable i fiscal, tramitació laboral i
d'externalització de la gestió administrativa del Palau de
Congressos. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el contrato de servicio de
asesoramiento contable y fiscal, tramitación laboral y de
externalización de la gestión administrativa del Palau de
Congresos.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

103 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les obres de millora d'infraestructures
esportives en el camp de rugby del Jardí del Túria, tram
V. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las obras de mejora de
infraestructuras deportivas en el campo de rugby del
Jardín del Turia, tramo V. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

104 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'escola infantil Els Pardalets. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la escuela infantil Els Pardalets.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

105 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el centre d'interpretación del Sant
Calze. (Núm. expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el centro de interpretación del Santo
Cáliz. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

106 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre promoure espais d'oci per a reforçar els
llaços familiars. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre promover espacios de ocio para reforzar los lazos
familiares. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000090-00)

107 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre els usos de les naus de la Ciutat de
l'Artista Faller. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000090-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre los usos de las naves de la Ciudad del Artista
Fallero. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000090-00)

108 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre una alternativa habitacional per a les persones
afectades per l'incendi en l'avinguda del Port. (Núm.

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre una alternativa habitacional para las
personas afectadas por el incendio en la avenida del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

expedient O-89COM-2025-000051-00) Puerto. (Núm. expediente O-89COM-2025-000051-00)

109 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la Mesa de la Mobilitat. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la Mesa de la Movilidad. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

110 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre incidències a les biblioteques municipals. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre incidencias en las bibliotecas municipales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000051-00)

111 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre sancions per incompliment de la
normativa en l'APR. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000093-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre sanciones por incumplimiento de la normativa en la
APR. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000093-00)

112 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el servei de l'ORA. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000093-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el servicio de la ORA. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000093-00)

113 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre les targetes de residents per aparcar en
zona verda i taronja. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000093-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las tarjetas de residentes para aparcar en zona
verde y naranja. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000093-00)

114 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el temps d'obtenció de llicències
d'obres i activitats. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000093-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el tiempo de obtención de licencias de obras y
act ividades. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000093-00)

115 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el personal del Servici de Llicències.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000093-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el personal del Servicio de Licencias. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000093-00)

116 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'Oficina del Dret a l'Habitatge. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000092-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la Oficina del Derecho a la Vivienda.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000092-00)

117 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les gestions de l'Oficina del Dret a
l'Habitatge a les persones vulnerables. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000092-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las gestiones de la Oficina del Derecho
a la Vivienda a las personas vulnerables. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000092-00)

118 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la conservació del mural d'Escif. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000092-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la conservación del mural de Escif.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000092-00)

119 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les activitats dels centres municipals de
persones majors. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000092-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las actividades de los centros
municipales de personas mayores. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000092-00)

120 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la Comissió Municipal d'Absentisme
Escolar. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000092-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la Comisión Municipal de Absentismo
Escolar. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000092-00)

121 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre a redacció dels projectes d'obres al
poliesportiu d'Orriols. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000051-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre a redacción de los proyectos de obras
al polideportivo de Orriols. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000051-00)

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Y

Q
l2

 L
4
A
r 

Z
jp

K
 y

p
Ig

 8
5
8
D

 x
v4

T
 C

T
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI GENERAL I DEL PLE HILARIO LLAVADOR CISTERNES 17/07/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2025 a les 09:45 22 de julio de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12


